
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ № 

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми 1501090 
на 2023 рік

Відповідно до статті 20 Бюджетного кодексу України, Закону України 
“Про Державний бюджет України на 2023 рік” та Правил складання паспортів 
бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом 
Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098 “Про паспорти 
бюджетних програм”, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 
2003 року за № 47/7368,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми Міністерства у справах 
ветеранів України на 2023 рік за КПКВК 1501090 “Функціонування 
Українського ветеранського фонду, у тому числі здійснення фондом заходів з 
підтримки проектів”, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на в. о. державного 
секретаря, директора Юридичного департаменту Максимчука О. О.

Міністр Юлія ЛАПУТІНА



1.

Паспорт 
бюджетної програми на 2023 рік

Міністерство у справах ветеранів України

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства у справах ветеранів України

(найменування головного розпорядника 

  
 коштів державного бюджету)

від  №

150
(найменування головного розпорядника)(КПКВК ДБ)

2. 1501000 Апарат Міністерства у справах ветеранів України

3. 1501090 1030

(найменування відповідального виконавця)(КПКВК ДБ)

Функціонування Українського ветеранського фонду, у тому числі здійснення фондом заходів з підтримки проектів

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 4. тис. гривень, у тому числі загального фонду 

 та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

 244 677,8  244 677,8

Закон України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту";
Указ Президента України від 02.06.2021 №225/2021 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 травня 2021 року "Про Стратегію людського розвитку";  
Указ Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 "Про введення воєнного стану в Україні";
Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2018 № 1175 "Деякі питання Міністерства у справах ветеранів";
Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 № 471 "Про затвердження Програми діяльності Кабінету Міністрів України";
Постанова Кабінету Міністрів України від 14.07.2021 № 720 “Про утворення бюджетної установи “Український ветеранський фонд“;
Постанова Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 256 “Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для функціонування 
Українського ветеранського фонду“;

(найменування бюджетної програми)(КФКВК)(КПКВК ДБ)

тис. гривень.

y.soboliev
Typewriter
8 лютого 2023 року

y.soboliev
Typewriter
25



2
Наказ Міністерства у справах ветеранів України від 31.03.2022  № 63 "Про затвердження Порядку використання коштів бюджетною установою "Український ветеранський 
фонд" у період дії воєнного стану".

6.

№ з/п Ціль державної політики
 1 Реінтеграція в суспільство

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Мета бюджетної програми7.

Посилення соціального захисту ветеранів війни, осіб, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності (далі - ветерани), членів 
сімей таких осіб та членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України (далі - члени їх сімей)

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

 1 Здійснення Українським ветеранським фондом заходів із впровадження проектів, спрямованих на підтримку ветеранів та членів їх сімей

Напрями використання бюджетних коштів9.
тис. гривень

Напрями використання бюджетних коштів№
 з/п

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

Надання фінансової підтримки ветеранам та членам їх сімей для реалізації проектів, які за результатами конкурсного 
відбору визначені переможцями

 1  200 000,0  200 000,0

Надання на період воєнного стану підтримки ветеранам та членам їх сімей, фінансування заходів щодо створення умов 
для інтеграції ветеранів та членів їх сімей, зокрема таких, що були евакуйовані, за новим місцем проживання в Україні

 2  9 000,0  9 000,0

Забезпечення функціонування Українського ветеранського фонду відповідно до затвердженого кошторису 3  35 677,8  35 677,8
 244 677,80  0,00  244 677,80Усього

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми10.

Код державної 
цільової

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд
Разом

тис. гривень

11. Результативні показники бюджетної програми



3

№
з/п Показники Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Загальний фонд Спеціальний 

фонд Разом

затрат1
 351,0 1 Кількість поданих для участі в конкурсному відборі проектів для надання 

фінансової підтримки Українським ветеранським фондом
од. Внутрішньогосподарс

ький облік
 351,0

 1,0 2 Кількість центрів цілодобової підтримки ветеранів та членів їх сімей засобами 
телекомунікаційного зв'язку в умовах воєнного стану

од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 1,0

 58,0 3 Кількість штатних одиниць в Українському ветеранському фонді од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 58,0

 27,0 4 Кількість експертів, залучених Українським ветеранським фондом од. Внутрішньогосподарс
ький облік

 27,0

продукту2
 177,0 1 Кількість проектів, виконаних за фінансової підтримки Українського ветеранського 

фонду за результатами конкурсного відбору
од. Внутрішньогосподарс

ький облік
 177,0

 10 000,0 2 Кількість ветеранів та членів їх сімей, яким надані послуги з цілодобової підтримки 
засобами телекомунікаційного зв'язку в умовах воєнного стану

осіб Внутрішньогосподарс
ький облік

 10 000,0

 450,0 3 Кількість ветеранів війни та членів їх сімей, зокрема таких, що були евакуйовані, 
яким надано фінансування для створення умов для їх інтеграції за новим місцем 
проживання в Україні

осіб Внутрішньогосподарс
ький облік

 450,0

ефективності3
 1 129,9 1 Середня вартість одного проекту, виконаного за фінансової підтримки 

Українського ветеранського фонду за результатами конкурсного відбору
тис.грн. Внутрішньогосподарс

ький облік
 20,0 2 Середній розмір надання одноразової фінансової допомоги у створенні належних 

умов для ведення підприємницької або незалежної професійної діяльності 
ветеранам та членам їх сімей, в умовах воєнного стану

тис.грн. Внутрішньогосподарс
ький облік

якості4
 50,4 1 відс. Внутрішньогосподарс

ький облік

 95,0 2 Частка ветеранів та членів їх сімей, проблемні питання яких вирішено за 
допомогою надання цілодобової підтримки засобами телекомунікаційного зв'язку, 
від загальної кількості осіб, які звернулися за такою допомогою, в умовах воєнного 
стану

відс. Внутрішньогосподарс
ький облік

В. о.  державного секретаря, директор Юридичного 
департаменту

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
Дата   06.02.2023 № 09020-17-5/3466

(підпис)
Олександр МАКСИМЧУК

(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

Частка проектів, для реалізації яких за результатами конкурсного відбору надана 
фінансова підтримка, у загальній кількості проектів, які були подані для відбору


